
 

130.110 

 

 

Verordnung 

Gebühren für Entscheide im Einbürgerungsverfahren 

der Gemeinde Untervaz 

Änderung vom 1.1.2024 

 

Gestützt auf Art. 6 des Bürgerrechtsgesetzes erlässt der Gemeindevorstand für Entscheide im 

Einbürgerungsverfahren folgende Gebühren: 

 

1. Gebühren 
 
Schweizer/innen und Ausländer/innen 
 
 Schweizerinnen/Schweizer Ausländerinnen/Ausländer 

Erwachsene Einzelpersonen CHF 800 CHF 1’200 

Ehepaare CHF 1’000 CHF 1’500 

Ehepaare mit Kindern CHF 1’000 CHF 1’500 

Elternteile mit Kindern CHF 800 CHF 1’200 

 
 

2. Inkrafttreten 
 
Diese Verordnung tritt mit Beschluss Nr. 115 vom 30. Oktober 2023 des Gemeindevor-

standes per 1. Januar 2024 in Kraft. Sie ersetzt die Gebührenverordnung vom 1. Januar 

2011. 

 

Namens des Gemeindevorstandes 

Der Gemeindepräsident: Der Gemeindeschreiber: 

 

 René Vogel  Alban Joos 


